จากการนําเศษยางไปรีดดวยเครื่องรีดยางเครปสอง

ลูกกลิ้ง โดยท่ัวไปเรียกวาเครื่องเครป จะมีการใชนํ้าใน

การทําความสะอาดในระหวางการรีด เพื่อนําสิ่งสกปรก

ออกจากยางในขณะรีดยาง

2. ทฤษฎีท่ีเกี่ยวของ

2.1 ยางพารา

ชาวพ้ืนเมืองในอเมริกากลางและอเมริกาใต

เรียกตนไมท่ีใหยางวา คาอุทชุค (Caoutchouc) แปลวา

ตนไมรองไห จนถึงป พ.ศ. 2313 (1770) โจเซฟ พริสลี่

[4] จึงพบวา ยางสามารถลบ รอยดําของดินสอไดโดยที่

กระดาษไม เสีย จึง เรียกยางวา ยางลบหรือตัวลบ

(Rubber) ซึ่งเปน คําเรียกยางเฉพาะในอังกฤษและ

ฮอลแลนดเทานั้น สวนใน ประเทศทางยุโรป ในสมัยนั้น

ลวนเรียกยางวา คาอุทชุก ท้ังสิ้น จนถึงสมัยท่ีโลกไดมี

การปลูกยางกันมากในประเทศแถบ อเมริกาใตน้ัน จึงได